
Zápis č. 01/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.1.2020 
 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Roman Havrlant, Mojmír Axman, Luboš Imryšek 

Omluveni:  Miloslav Lhotka 
Hosté:      
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
 
3. Soutěže, STK 
11/19 3.1  VSP ČSPS uděluje pokuty za Zimní mistrovské soutěže žactva 2019. 

  ZMČR staršího žactva (2005) – Mladá Boleslav 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

JPK ‐  BYDŽOVSKÝ Adam  přihlášeno 8 startů       500,‐ 
    NAGY Michal    přihlášeno 7 startů      500,‐ 
LachP ‐  VAŘEKOVÁ Anna  přihlášeno 11 startů       500,‐ 
LoNy ‐  KUBÁT Matyáš    přihlášeno 7 startů        500,‐ 
    VEJTRUBA Matyáš  přihlášeno 7 startů      500,‐ 
PKLou ‐  CAHÁKOVÁ Antonie  přihlášeno 7 startů        500,‐ 
    FORMÁNKOVÁ Anna  přihlášeno 7 startů        500,‐ 
USK ‐  HÁJKOVÁ Marie   přihlášeno 7 startů        500,‐ 
SpTřb ‐  CAHA Adam    přihlášeno 7 startů        500,‐ 
NEOPRÁVNĚNÉ PŘIHLÁŠKY: 

LachP ‐  VAŘEKOVÁ Anna  nestartovala na KPŽ 200 VZ a 800 VZ   500,‐ 
NePK ‐  CHYTILOVÁ Barbora  nestartovala na KPŽ 50 VZ    500,‐ 
PKPří ‐  ŠTAJGR Milan    nestartoval na KPŽ 400 VZ    500,‐ 
USK ‐  HÁJKOVÁ Marie    nestartovala na KPŽ 100 P a 100 PZ  500,‐ 
Zlín ‐  JAKEŠ Václav    nestartoval na KPŽ 400 VZ    500,‐ 
    KADLČÁK Jakub   nestartoval na KPŽ 100 Z    500,‐ 
POVINNÉ NEPOTVRZENÍ ÚČASTI 

SCPAP                  500,‐ 
 

 



Zápis č. 01/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.1.2020 
 

  ZMČR staršího žactva (2006) – Kopřivnice 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

AkrSC‐  STRELKOVSKY Yaroslav  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
AqVl ‐  VOPAT Daniel    přihlášeno 8 startů       500,‐ 
DeBře ‐  LIMOVÁ Dominika  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
PLAF ‐  BÖHMOVÁ Tereza  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
SPHoř ‐  HUML matěj    přihlášeno 7 startů       500,‐ 
ŽrCh ‐  MAREŠ Ondřej    přihlášeno 9 startů       500,‐ 
 

  ZMČR mladšího žactva (2007) – Prostějov 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

AkrSC‐  PETRÁŠEK Ondřej  přihlášeno 9 startů       500,‐ 
    VESELÁ Daniela   přihlášeno 9 startů       500,‐ 
FaBr ‐  SVOBODOVÁ Lucie  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
FEZKO ‐  SRBOVÁ Nela    přihlášeno 7 startů       500,‐ 
KPSOs ‐  KOVAŘČÍK Matěj  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
LoNy ‐  HAZDROVÁ Dominika  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
OSPHo ‐  TICHÁ Radka    přihlášeno 9 startů       500,‐ 
PKLou ‐  FAIGLOVÁ Jana    přihlášeno 7 startů       500,‐ 
    ŠESTINOHOVÁ Karolína  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
Zlín ‐  PETRLA Adam    přihlášeno 7 startů       500,‐ 
NEOPRÁVNĚNÉ PŘIHLÁŠKY: 

KPSOs ‐  KUBÁŇ Tobiáš    nestartoval na KPŽ 200 VZ    500,‐ 
AkrSC ‐  VESELÁ Daniela   nestartovala na KPŽ 800 VZ    500,‐ 

 
11/19 3.3  VSP ČSPS se zabýval nejlepšími výkony žactva a navrhuje VH VSP ČSPS, aby platnost nejlepších výkonů byla 

uznána z automatické i poloautomatické časomíry. 
 
11/19 3.4  VSP ČSPS rozhodlo zavedení nejlepších výkonů žactva mimo 25m bazén také na 50m bazén s datem od 

1.1.2017.  
 
11/19 3.5  VSP ČSPS navrhuje, aby ve smlouvách s pořadateli soutěží řízených VSP byl pořádajícím klubem stanoven 

odpovědný pracovník pro komunikaci s ČSPS. 
 
10/19 3.1  Dne 20.10.2019 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o přidělení soutěží 

řízených Sekcí plavání ČSPS pro rok 2020. 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2020 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Únor 2020       

22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina A  Boh 

22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina B  Zlín 

Březen 2020       

14.‐15.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ finále ‐ 1.a 2.liga  SCPAP 

27.‐29.3.  1.kolo ČP  KPSOs 

Duben 2020       



Zápis č. 01/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.1.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/19 3.2  VSP  ČSPS  navrhuje  udělit  výjimku  pro  start  ČR  žactva  v případě  neúčasti  na  kvalifikačních  KPŽ 

z důvodu vrcholných  soutěží  v jiných  sportech  (pouze evropské a  světové  soutěže). Návrh bude 
předložen na VH VSP ČSPS. 

          Zodpovídá: Adamec 
 
10/19 3.3  VSP  ČSPS  doporučuje  schválit  názvosloví  mistrovských  soutěží  podle  kategorií  z dorostu  na 

juniory, spolu s se změnou názvu rekordů ČR (juniorské). Návrh bude předložen na VH VSP ČSPS. 
          Zodpovídá: Adamec 
 
 
11/18 3.2  VSP  upozorňuje  kluby,  na  změnu  e‐mailových  schránek  pro mistrovské  soutěže,  včetně  pohárů 

žactva, na které musí být zasílány veškeré potvrzování účasti, omluvenky, odhlášky: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@czechswimming.cz 
  MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@czechswimming.cz  
  MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@czechswimming.cz  
  MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@czechswimming.cz  

  Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@czechswimming.cz  
 

24.‐26.4.  2.kolo ČP  SCPAP 

Červen 2020       

5.‐7.6.  3.kolo ČP  SPKLi‐SlLi  

13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy ‐ 10  AŠMB 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Morava ‐ 10  PoPro 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Čechy ‐ 09  MoP 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Morava ‐ 09  PKNJ 

18.‐21.6.  Letní mistrovství ČR 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  ÚAPS 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 06  KomBr 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 07  PLČB 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR ml. žactva ‐ 08  Kopr 

Říjen 2020       

16.‐18.10.  5.kolo ČP  SlPl 

31.10.‐1.11.  6.kolo ČP  JPK 

Listopad 2020       

14.‐15.11.  7.kolo ČP  Zlín 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy ‐ 10  MoP 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava ‐ 10  PoPro 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy ‐ 09  AŠMB 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava ‐ 09  Zlín 

Prosinec 2020       

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 06  Lotr 

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 07  AŠMB 

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva ‐ 08  PoPro 

17.‐20.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  SlPl 



Zápis č. 01/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.1.2020 
 
08/18 3.1  Českého poháru v plavání se mohou zúčastnit 13letí a starší. 
 
 
4. Rozhodčí 
03/19 4.1  Výbor sekce žádá dopracování do IS ČSPS evidenci rozhodčích, včetně evidence aktivit (školení, 

změny tříd atd.). 
    Zodpovídá: Adamec, Imryšek, Bažil 
    Termín: trvá 
5. Přestupy 

 
6. Trenérsko‐metodická komise 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním  možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 

    Zodpovídá: Adamec 
    splněno 
  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 

petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 
B) Úkoly ze schůze ze dne 15.1.2020 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
 
01/20 2.1  VSP vzal na vědomí informace od reprezentačního trenéra RD mladších juniorů: 

a) připravuje se společné VT v Srní 26.1. – 2.2. (dle Projektu) 
b) reprezentační trenér dává ke schválení VSP návrh na doplnění Projektu RD ml.juniorů 19/20 o soutěž 

MZ Banská Bystrica v termínu 27. – 29.4.2020, a to pro ročníky, chlapci 2005 a dívky 2006, kterých se 
bude v roce 2021 týkat EYOF (které bude pořádat právě Banská Bystrica). Předpokládaný počet 
zúčastněných plavců je 12. Schváleno VSP ČSPS. 

c) reprezentační trenér čeká od maďarského svazu na potvrzení termínu 4utkání CZE‐HUN‐POL‐SVK, 
aby mohl doplnit Projekt také o tuto informaci 

 
01/20 2.2  VSP vzal na vědomí informace od reprezentačního trenéra RD starších juniorů:  

a) chystá se organizace MZ VC Slovenska – dobrovolná soutěž pro reprezentanty (dle Projektu) 
b) chystá se organizace VT v Plzni (dle Projektu) 
c) reprezentační trenér vyzval reprezentanty a jejich osobní trenéry ke kontrole tréninkové evidence 

 
01/20 2.3  VSP vzal na vědomí informace od reprezentačního trenéra RD seniorů: 

a) v sobotu 11.1. proběhl v Olomouci sraz reprezentace – analýza techniky 
b) s osobními trenéry reprezentantů a sekretariátem svazu se komunikuje organizace chystaných akcí 

dle Projektu průběžně na několik měsíců dopředu 
 
01/20 2.4  VSP ČSPS schválil spoluúčast na VT seniorů v Stellenbosch pro Sebastiana Luňáka ve výši 30000,‐. 
 
 
3. Soutěže, STK 
01/20 3.1  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Lokomotiva  Česká  Třebová  (LoČT)  jejich  účast  na 



Zápis č. 01/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.1.2020 
 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2020. 
 
01/20 3.2  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  ZéHK  Sabinu  Zimovou  (roč.  2006)  a Kateřinu 

Zimovou (roč. 2009) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR staršího žactva a Letního poháru 
ČR 11ti  letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na 
LMČR a LPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
01/20 3.3  VSP ČSPS upozorňuje všechny kluby, které obdržely pokuty za zimní mistrovské soutěže, že jejich splatnost 

je  do  20.2.2020.  Po  tomto  termínu  v případě  neuhrazení  nebudou  plavci  daného  klubu  připuštěni 
k soutěžím řízených VSP ČSPS. 

 
01/20 3.4  VSP  ČSPS  se  zabýval  systémem mistrovských  soutěží  pro  rok  2020  a  jejich  organizačně‐technického  a 

ekonomického zabezpečení. 
 
 
4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy  
01/20 5.1  Horská Kristýna (1997)  Boh – SlPl    Schváleno s odstupným 50000,‐ 
  Synáček Vojtěch (2006)  ZéHK – PKPar    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
 
   
6. Metodika (Trenérsko‐metodická skupina) 
 
01/20 6.1  Havrlant informoval o diskuzních seminářích s trenéry, které proběhly 8. – 14.1. v Praze, Plzni, Pardubicích, 

Brně a Ostravě. Seminářů se celkem zúčastnilo 108 trenérů. 
  Semináře vedli Froněk a Havrlant. 
  Proběhlo osobní  představení  T.  Froňka,  který by měl pomáhat  a  přispívat poznatky  k rozvoji metodiky 

českého plavání. 
  Byly představeny rámcové okruhy, které by měly být metodiky svazu průběžně řešeny. 
  Cílem seminářů bylo získat od trenérů informace k tématům, které by měly být pilířem struktury českého 

plavání (komunikační cesty mezi všemi plaveckými subjekty a trenéry, dokončení elektronické evidence 
trenérů,  rozvoj  vzdělávání,  přehlednost  a  zveřejňování  metodických  informací,  ukotvení  plavecké 
metodiky mládeže, důležitost krajských struktur v komunikaci, vzdělávání a dalším rozvoji, problematika 
plánování sezóny v rámci všech věkových kategorií – možnosti logického uspořádání soutěží a výběrových 
soustředění,  individuální  problematika malých  klubů,  problematika přechodu dětí  z plaveckých  škol  do 
klubů apod.) 

  Všechny semináře proběhly v pozitivní atmosféře. 
  Všem účastníkům byl následně rozeslán krátký dotazník pro doplnění poznatků a zpětnou vazbu. 
   
02/20 6.2  Havrlant  svolal  na  15.1.  na  15.30  (před  slavnostním  vyhlášením  Plavec  roku)  schůzku  všech  předsedů 

krajských svazů a koordinátorů SCM, aby na  základě poznatků ze seminářů a vyplněných dotazníků od 
krajských předsedů, všechny informoval o důležitosti krajských struktur v dalším plaveckém rozvoji (viz bod 
6.1.).  

  Krajské svazy by měly nejlépe do konce května 2020 uspořádat krajské Volební valné hromady a zvolit své 
zástupce na další 4 roky (olympijské období).   

 
7. Různé 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 



Zápis č. 01/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.1.2020 
 
Příští schůze: 12.2.2020 v Nymburku 


